РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.02.2013№___60______
 г.Черемхово

	(
	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования
	(

 В целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования объектов по оказанию услуг сезонной мелкорозничной торговли и общественного питания на территории Черемховского районного муниципального образования, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992г № 65 «О свободе торговли», », пункта 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах органов  местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3 статьи 10   Федерального закона от 28.12. 2009г №381-ФЗ «Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  на основании Приказа Службы Потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011г. №3-СПР « Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской  области схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

постановляет:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского районного муниципального образования на  период  2013-2015год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации  № 372 от 17.05.2011года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского района».
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский»;
3.2. разместить настоящее постановление на сайте администрации  Черемховского районного муниципального образования;
3.3. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.05.2011 года № 372 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Черемховского района» о дате его утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономического прогнозирования и планирования

М.В. Удовиченко.
Мэр района
В.Л. Побойкин
                                                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                                                           к постановлению

                                                                                                                                                                                                           администрации

                                                                                                                                                                                                           от04.02.2013г №60

СХЕМА

Размещения нестационарных торговых объектов, размещенных на территории Черемховского района

	№

п\п
	Адрес

Расположения (место расположения нестационарного торгового объекта)
	Вид нестационарного торгового  объекта
	Количество нестационарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта (м)
	Площадь земельного участка (м0
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок период размещения нестационарного торгового объекта

	Алехинское поселение

	1.
	д.Заморская,ул.Красногорская,36
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	5
	8
	муниципальная
	2013-2015годы

	2.
	д.Заморская,ул.Красногорская,6а
	павильон
	1
	Продовольственные товары
	15
	84
	муниципальная
	2013-2015годы

	3
	д.Средний Булай, ул.Советская,35а
	Лоточно выездная торговля
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015годы

	4
	д.Паршевниково, ул.Новая,11а
	Лоточно выездная
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Бельское поселение

	1
	с.Бельск,ул.Набережная,левая сторона от дороги «Бельск-Поморцево» в 100м
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	45
	80
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Бельск,ул.Иванова, около магазина «Товары для дома»
	Лоточно выездная
	1
	Промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Булайское поселение

	1
	с.В-Булай,ул.Булайская,76-Б
	киоск
	1
	Товары повседневного спроса
	18
	128
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	д.Козлова, ул.Нижняя,17
	киоск
	1
	Товары повседневного спроса
	16
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	д.Бельково,ул.Первомайская,2а
	киоск
	1
	Товары повседневного спроса
	16
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	4
	с.В-Булай,ул.Полевая,18
	киоск
	1
	Товары повседневного спроса
	16
	18
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Зерновское поселение

	п.Молочный,ул.Рабочая,1 а
	павильон
	1
	Продовольственные товары
	15
	30
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Зерновое, ул.Иркутская,9а
	лоточница
	1
	Промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	д.Петровка ул.Павлика Морозова
	павильон
	1
	Промышленные товары
	15
	15
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Каменно-Ангарское поселение

	1
	с.Каменно-Ангарск,ул.Ангарская,2
	лоточница
	1
	Промышленные товары
	32
	32
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Лоховское поселение

	1
	с.Лохово,ул.Школьная,32а
	Лоточно выездная
	1
	Промышленные товары
	32
	32
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Михайловское поселение

	2
	п Михайловка, квартал 1,д 8а
	павильон
	1
	Продовольственные товары
	16
	210
	муниципальная
	2013-2015

годы

	3
	п.Михайловка, квартал 3,д 24 а
	павильон
	1
	Продовольственные товары
	20
	250
	муниципальная
	2013-2015 годы

	4
	п.Михайловка,ул.Вокзальная,9
	павильон
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	250
	муниципальная
	2013-2015 годы

	5
	п.Михайловка. ул.Вокзальная,18а
	павильон
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	250
	муниципальная
	2013-2015

годы

	6
	п.Михайловка,ул.Горького торговая площадь
	Выездная лоточная торговля
	1
	Промышленные и продовольственные товары
	20
	250
	муниципальная
	2013-2015

годы

	Нижнеиретское поселение

	1
	с.Нижняя Иреть ул.Советская,29
	лоточная
	1
	Промышленные товары
	10
	100
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Новогромовское поселение

	1
	д.Катом, ул.Тополинная,2
	киоск
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	д.Малиновка,правоя сторона федеральной трассы 1731км
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	20
	100
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	д.Забитуй 1733 км+400м
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	с.Новогромово,ул.Энергетиков,1а
	киоск
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	100
	муниципальная
	2013-2015 годы

	4
	д.Малиновка.правая сторона федеральной трассы 1732
	киоск
	1
	Саженцы, ягода
	15
	100
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Новостроевское поселение

	1
	с.Новостройка ул.Школьная,35
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	36
	100
	муниципальная
	2013-2015

годы

	2
	с.Новостройка,ул.Школьная,37
	лоток
	1
	Промышленные товары
	6
	6
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Онотское поселение

	1
	с.Онот.ул.Советская,14
	киоск
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	20
	200
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Онот, Советская,17
	киоск

	Продовольственные и промышленные товары
	20
	200
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	Парфеновское поселение

	1
	д.Топка,ул.Центральная,14-2а
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	24
	24
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	д.Савинская,41-1а
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	24
	24
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	с.Парфеново.ул.Долгих
	Лоточно-выездная  торговля
	1
	Промышленные товары
	35
	40
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Саянское поселение

	1
	с.Саянское, ул.Саянская,12
	Лоточно выездная торговля
	1
	Промышленные товары
	10
	15
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Саянское в 10 м от юго восточнее ул.Сизых,14
	киоск
	1
	Промышленные товары
	25
	30
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Узколугское поселение

	1
	с.Узкий-Луг ул.Центральная,43
	киоск
	1
	Газеты, журналы, семена
	6
	6
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Узкий-Луг ул.Центральная,43а
	Лоточно выездная торговля
	1
	Промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	3
	д.Худорожкино,ул.Колхозная,22
	Лоточно выездная торговля
	1
	Промышленные товары
	20
	20
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Тальниковское поселение

	1
	с.Тальники.ул.Лесозаготовительная,66а
	Лоточно выездная торговля
	1
	Промышленные товары
	9
	120
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Тунгусское поселение

	1
	с.Тунгуска. ул.Комсомольская,15
	автолавка
	1
	Продовольственные и промышленные товары
	300
	300
	муниципальная
	2013-2015 годы

	2
	с.Тунгуска, ул.Октябрьская,49
	киоск
	1
	Продовольственные товары
	20
	100
	муниципальная
	2013-2015 годы

	Черемховское поселение

	1
	с.Рысево,ул.Лесная,4
	автолавка
	1
	Промышленные товары
	15
	15
	муниципальная
	2013-2015 годы

                          Начальник отдела экономического

                           прогнозирования и планирования
   М.В.Удовиченко